
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Н OS, SOS О № ibS 
г. Барнаул 

О назначении дополнительных 
выборов депутатов Алтайского 
краевого Законодательного Соб­
рания по одномандатным изби­
рательным округам № 12, № 26, 
№ 3 1  

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Алтайского 
краевого Законодательного Собрания Валерия Иосифовича Гуминского, 
избранного по одномандатному избирательному округу № 12, Андрея 
Анатольевича Волкова, избранного по одномандатному избирательному округу 
№ 26, Ирины Георгиевны Тепловой, избранной по одномандатному 
избирательному округу № 31, на основании пунктов 1, 3, 6 и 7 статьи 10, пункта 
8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», подпункта 6 пункта 3 статьи 73 Устава (Основного 
Закона) Алтайского края, пункта 2 статьи 121 и пунктов 1 и 2 статьи 135 Кодекса 
Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, постановления Алтайского 
краевого Законодательного Собрания от 29 января 2016 года № 9 
«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов, образуемых 
для проведения выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного 
Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Алтайского краевого 
Законодательного Собрания по одномандатным избирательным округам № 12, 
№ 26, № 31 на 13 сентября 2020 года. 

2. Предложить Избирательной комиссии Алтайского края обеспечить 
подготовку и проведение выборов в соответствии с Федеральным законом 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Кодексом 
Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве. 

302245"632108Н 



2 
3. Предложить Правительству Алтайского края: 
1) осуществить финансовое обеспечение подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного 
Собрания по одномандатным избирательным округам № 12, № 26, № 31; 

2) учесть вышеуказанные расходы при внесении изменений в закон 
Алтайского края от 3 декабря 2019 года № 102-ЗС «О краевом бюджете на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда» не 
позднее чем через пять дней со дня его принятия. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания vА.А. Романенко 


